
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33837 Sexta-feira, 29 DE MARÇO DE 2019

CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/132550 
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 05 e ¹/² (cinco e 
meia) diárias a servidora LUIZA DO SOCORRO BARROS RAMOS , Coor-
denadora do Núcleo de Projetos, Identidade Funcional:5792410-3,CPF: 
328.739.562-91,no valor unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco re-
ais), totalizando o valor de R$ 742,50 (setecentos e quarenta e dois reais 
e cinquenta centavos) , com o objetivo de realizar ações de cidadania 
através da caravana do PROPAZ Cidadania no período de 01/04/2019 à 
06/04/2019 na cidade de Marabá e Parauapebas.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 28 DE MARÇO DE 2019. 
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 419010
PORTARIA Nº 029 DE 28 DE MARÇO DE 2019 

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/132895 
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 08 e ¹/² (oito e meia) 
diárias ao servidor ANDERSON VIEIRA ACIOLES , Assessor Operacional , 
Identidade Funcional nº 5946715 ,CPF:696.087.172-72, no valor  unitá-
rio de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando o valor de R$ 
1.147,50 (hum mil, cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos) 
, com o objetivo de realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania no período de 29/03/2019 à 06/04/2019 na cidade de 
Marabá e Parauapebas.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 28 DE MARÇO DE 2019. 
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 419034
PORTARIA Nº 022 DE 28 DE MARÇO DE 2019 

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/132550 
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 05 e ¹/² (cinco e meia) 
diárias ao servidor ARIOVALDO FONSECA MAIA , Diretor de Ações Estra-
tégicas, Identidade Funcional:5945725/2,CPF: 218.499.602-59 ,no valor 
unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando o valor 
de R$ 742,50 (setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos) 
, com o objetivo de realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania no período de 01/04/2019 à 06/04/2019 na cidade de 
Marabá e Parauapebas.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 28 DE MARÇO DE 2019. 
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 419012
PORTARIA Nº 024 DE 28 DE MARÇO DE 2019 

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/132550
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 05 e ¹/² (cinco e meia) 
diárias a servidora LIANA DO SOCORRO LOPES RIBEIRO , Coordenadora 
do Núcleo Regional, Identidade Funcional:5946654/1,CPF: 814.575.532-
87 ,no valor unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizan-

do o valor de R$ 742,50 (setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta 
centavos) , com o objetivo de realizar ações de cidadania através da ca-
ravana do PROPAZ Cidadania no período de 01/04/2019 à 06/04/2019 na 
cidade de Marabá e Parauapebas.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 28 DE MARÇO DE 2019. 
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 419020
PORTARIA Nº 026 DE 28 DE MARÇO DE 2019 

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/132895
 RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 08 e ¹/² (oito e meia) 
diárias ao servidor ROMULO MIRA CAVALLERO DE QUEIROZ , Gerente, 
Identidade Funcional nº 5921153/2,CPF:637.593.572-53, no valor  uni-
tário de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando o valor de R$ 
1.147,50 (hum mil, cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos) 
, com o objetivo de realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania no período de 29/03/2019 à 06/04/2019 na cidade de 
Marabá e Parauapebas.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 28 DE MARÇO DE 2019. 
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ
 

Protocolo: 419030

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL (SEGUP)

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO 
DO PARÁ (SUSIPE)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEIS 
SUPERIOR E MÉDIO

CONCURSO PÚBLICO C – 204
EDITAL Nº 40/2019– SEAD/SUSIPE, DE 28 DE MARÇO DE 2019

RESULTADO FINAL
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD a Superintendência do 
Sistema Penitenciário do Estado do Pará – SUSIPE representadas por sua 
Secretária e seu Superintendente, no uso das atribuições legais, mediante 
as condições estipuladas neste Edital, seu anexo e demais disposições 
legais aplicáveis, tornam público o RESULTADO FINAL do Concurso Pú-
blico destinado ao provimento de cargos de Níveis Superior e Médio da 
Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, aberto pelo 
Edital n° 001/2017, nos seguintes termos:
Art. 1º Após análise dos recursos impetrados contra o resultado e classi-
fi cação - preliminar, fi ca alterado o resultado divulgado através do Edital 
de Resultado e Classifi cação na Primeira Fase - Preliminar e seu Anexo I, 
em 21 de março de 2019.
I - O candidato poderá consultar individualmente a resposta do recurso 
contra o resultado e classifi cação no endereço eletrônico www.aocp.com.
br no link Consultar resposta do recurso contra o resultado e classifi cação.
II - As respostas aos recursos interpostos pelos candidatos estarão dis-
poníveis no endereço eletrônico www.aocp.com.br por 10 (dez) dias, a 
contar da data de publicação deste edital.
Art. 2º O Anexo I deste Edital contém a nota fi nal do concurso em ordem 
decrescente de classifi cação fi nal do certame e classifi cação geral, confor-
me estabelecido no subitem 18.6.
Art. 3º O ANEXO II deste Edital, contém a classifi cação por sexo, confor-
me estabelecido no subitem 18.6.
Art. 4º O ANEXO III deste Edital, contém a classifi cação dos candidatos 
inscritos às vagas reservadas às Pessoas com Defi ciência.
Art. 5° Para a convocação dos candidatos aprovados será obedecida a 
classifi cação divulgada neste Edital e seus Anexos I e III, conforme os 
critérios estabelecidos no item 18 do Edital de Abertura nº 001/2017.
Art. 6º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições contrárias.
Belém/PA, 28 de março de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, respondendo


